

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1615/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ವಿಠಲ ನಾಯಕ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ರಾಘವ ನಾಯಕ್

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಪ್ರಾಯ : 72 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ

ವಾಸ : ಪಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ 01-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಅರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 6 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 5 ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ 3 ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 6 ಸೊಸೆ.

ನಾವು 1 ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ದನವನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 14-10-2021 ರಂದು ಸದರಿ ದನವನ್ನು ಮೇಯಲು ಪೇಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೇಯಲು ಬಿಟ್ಟ ಹಸು ಸಂಜೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಆ ದಿನ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ 2-3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಸುವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ ನನ್ನ ಮಗ, ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೂ ಸಹ ದನ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಂತರ ದಿಃ 15-10-2021 ರಂದು ಪಳೆ ಗ್ರಾಮದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿನ ಸಿಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮರದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ದನವನ್ನು ತುಂಬಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ ಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ನಮ್ಮ ದನವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅನುಮಾನಗೊಂಡು ದಿಃ 16-10-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಮಣ್ಣಿನ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪರ್ಯಾಯ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಮಣ್ಣಿನ ಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಾರು ಓಡಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ದನವನ್ನಾಗಲೀ ಇತರ ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನಾಗಲೀ ಕಾರಿಗೆ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಪಿ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ದನವನ್ನು ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆ. ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದನ ಕಟ್ಟಿದ ಕುರುಹು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರಿದು ಹಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತರಗೆಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ. ಹಟ್ಟಿಯ ನೆಲಕ್ಕೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಣ್ಣಿನ ನೆಲಕ್ಕೆ ದನಗಳು ಮಲಗಲು ತರಗೆಲೆ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಹಟ್ಟಿ ತರಗೆಲೆ ಹಾಕುವಂತಹ ಮಣ್ಣಿನ ನೆಲ ಅಲ್ಲ,

ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ದೃಶ್ಯವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಸುವನ್ನು ಕಾರಿಗೆ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ದೃಶ್ಯವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಕಾರು ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಿಟ್ಟ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಸುವನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಾವು ನಂಬಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದೇ ರೀತಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದನಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಬಿ ಕೆ ವಕೀಲರು 3 ನೇ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the other witnesses. As the eye witness Pw 1 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to other witnesses. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of other witnesses are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 20-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

