

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1615/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಅಶೋಕ್ ನಾಯಕ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ವಿಠಲ್ ನಾಯಕ್

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಪ್ರಾಯ : 39 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸ : ಪಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ 01-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಅರೋಪಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 6 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ತಂದೆ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ 4 ಸಹೋದರಿ, ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅತ್ತಿಗೆ.

ನಾವು 1 ದನವನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 14-10-2021 ರಂದು ಸದರಿ ದನವನ್ನು ಮೇಯಲು ಪೇಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೇಯಲು ಬಿಟ್ಟ ಹಸು ಸಂಜೆ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಆ ದಿನ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ 2-3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಸುವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ

ಚಾಸಾ 8 ಮತ್ತು 9 ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೂ ಸಹ ದನ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿಃ 15-10-2021 ರಂದು ಪಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿನ ಸಿಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಿಟ್ಟ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ದನವನ್ನು ತುಂಬಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ ಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ದನವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅನುಮಾನಗೊಂಡು ದಿಃ 16-10-2021 ರಂದು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೀರು ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೋಲಿಸರು ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು 2 ಬಾರಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪೋಲಿಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಿ ಡಿ ಯನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಾರು ಓಡಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ದನವನ್ನಾಗಲೀ ಇತರ ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನಾಗಲೀ ಕಾರಿಗೆ ತುಂಬಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಪಿ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದನವನ್ನು ಸಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದನ ಹಾಲು ಕರೆಯುವ ದನ. ಹಾಲು ಕರೆಯುವ ದನಗಳಿಗೆ ಕರು ಬಿಟ್ಟು ಕರೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದನದೊಂದಿಗೆ ಕರುವನ್ನು ಮೇಯಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೆ ಅದು ಹಾಲು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಕರುವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದನವನ್ನು ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆ. ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದನ ಕಟ್ಟಿದ ಕುರುಹು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದನ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ದನ ಕಟ್ಟಿದ ಕುರುಹು ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದನ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದನಕ್ಕೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ರಿಟ್ಟ ಕಾರು ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಒಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಬರೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಲ್ಲಿ ರಿಟ್ಟ ಕಾರು ಬಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನಂಬರ್ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನ ಬಳಿ ಕಾರು ದಿ: 14-10-2021 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದು ಸಿ ಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮರದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಗಲಿ ನಲ್ಲಿ ಹಸುವನ್ನು ಕದ್ದರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಕೊಡುವಾಗ ದಿ: 15-10-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವ ರಿಟ್ಟ ಕಾರು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಕೊಡಲು ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿ ಸಿ ಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಿದ ಕಾರು ಯಾವುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರಿಟ್ಟ ಕಾರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರೇ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪೊಲೀಸರು ನಿಲ್ಲಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಪಂಚರನ್ನು ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೇ ಪಂಚರನ್ನು ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಲು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಬಿ ಕೆ ವಕೀಲರು 3 ನೇ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the other witnesses. As the eye witness Pw 1 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to other witnesses. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of other witnesses are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 20-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

