

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1615/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 5 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶೈಲೇಂದ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ
ಪ್ರಾಯ : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸ್ವ ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ : ಪಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ 10-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸುಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಳ್ಳಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಪಂಪ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರ್ ಮುಖೇನ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-8 ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಮ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಪಂಪ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ತುಂಬಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತವೆ. ದಿಃ 14-10-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದ ವಾಹನಗಳ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನದ ಬಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಿಡಿ ಗೂ, ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದರಿ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 5 to 14. As the eye witness Pw 1 to 4 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by issuance of summons to CW 5 to 14. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 5 to 14 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for Arguments.

Call on 14-07-2023.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and

got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW4 to 17. As the eye witness and victim witness CW1 to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for

compliance Under 437A and
Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

