

ದಿನಾಂಕ : **30.06.2025** ರಂದು ವಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ - 1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಎನ್., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕೆರಳದ ಕಾಸರಗೋಡಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ
ಕಾಸರಗೋಡು ಅಂದಾಜು 100 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು
ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಂದರೆ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 2
ಬಾರಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು.

ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ
ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ವಿಶ್ವ ಕರ್ಮ ಸಹಕಾರ
ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಎಫ್.ಡಿ. ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು,
ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ನಿಡಿ - 7
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಮೂರು ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ
ತಾಯಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಎರಡು ಎಫ್.ಡಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ
ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ನಿಡಿ - 8 ಮತ್ತು ನಿಡಿ

- 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ - 8 ಮತ್ತು ನಿಡಿ - 9 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೂರು ಸಹಿಗಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ - 8(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ - 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ನೀಡಿದಂತಹ ಸಹ ಸದಸ್ಯತನದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ - 10 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ - 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಡಿ - 7 ರಿಂದ ನಿಡಿ - 10 ರಲ್ಲಿ ನಾಮಿನಿಯಾಗಿ ಅವರ ಮಗ ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಮ್ ರವರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಮ್ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹೋಗಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಸಹಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗಳು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ವ್ಯವಹರಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಹಾಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಇಸವಿಯಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸುಮಾರು 7 - 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ - 7 ರಿಂದ ನಿಡಿ - 10 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮೇತ್ತವು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣವು ಅವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2000 ಅಥವಾ 2001 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರಬಹುದು. ನಿಡಿ - 7 ರಿಂದ ನಿಡಿ - 10 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಮತ್ತು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಮ್ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಾದ ಕಾರಣ, ಅವರ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷವಾದ ಪ್ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ - 7 ರಿಂದ ನಿಡಿ - 10 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎಫ್.ಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಮ್ ರವರನ್ನು ನಾಮಿನಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸದರಿ ಎಫ್.ಡಿ ಗಳಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕೋಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಜೊತೆ ಇರುವಂತಹ 6 ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದು

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ
 ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನ್ನ
 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ
 ಸಹೋದರ ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಮ್ ರವರ ಸಹಿಗಳು ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ
 ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕೋಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ
 ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಎಫ್.ಡಿಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು
 ಎಂದರೆ, ಸದರಿ ಹಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣ
 ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕೋಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು
 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಯಾವ ಯಾವ
 ದಿನಾಂಕದಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಈಗ
 ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಿವೃತ್ತಿಯ ಹಣದಿಂದ
 ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ
 ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಒಂದು ಅರ್ಜಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ
 ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಫೋಟೋ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ
 ತಾಯಿಯದ್ದೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
 ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಡಿ - 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ
 ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
 ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಎಲ್ಲಿಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ
 ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಫ್.ಡಿ.ಗಳನ್ನು, ಅವರ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾವುಗಳು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಾಸರಗೋಡಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಲರೆ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,
ಕಾರ್ಕಳ.

