

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1615/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 7 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಎಮ್ .ಎ. ಬಷೀರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹಸನಬ್ಬ
ಪ್ರಾಯ : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿ
ವಾಸ : ಪುತ್ತಿಗೆ ಗ್ರಾಮ, ಮೂಡಬಿದ್ರೆ

ದಿನಾಂಕ 28-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಜಾನುವಾರು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 09-06-2022 ರ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಜಾನುವಾರು ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಷಿ೧ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ೧(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷಿ-10 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಂತಿದ್ದು, ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಲಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ: 09-06-2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ತಾಲೂಕು, ಪುತ್ತಿಗೆ ಗ್ರಾಮದ, ಹುದೇಲು ಎಂಬಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಜಾನುವಾರು ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿ, ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಮ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದರಿ. ಕಾರ್ಕಳ

